
Contacto

Teléfono 949339351
Fax 949339505
Correo Electrónico secretario@aytotorrejondelrey.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19174) Torrejón del Rey España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrejón del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytotorrejondelrey.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNEYaJkD2XuiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación del vaso principal de la Piscina Municipal

Valor estimado del contrato 96.593,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.878,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.593,71 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscina Municipal
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Camino a Ribatejada
(19174) Torrejón del Rey España

“PRIMERO.- Aceptar la propuesta de adjudicación formulada por el órgano de asistencia, a favor de ROMEROSA DEL
HENARES, SL con CIF nº B87952628, del contrato de Obras de remodelación del vaso principal de la Piscina Municipal,
por el precio de OCHENTA Y DOS MIL CIENTO CUATRO EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (82.104,65€.-),
más DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (17.241,98€.-)
euros de IVA , estableciéndose como plazo de ejecución SESENTA DÍAS NATURALES (60) contados a partir del
siguiente a la fecha de firma del acta de comprobación del replanteo.
SEGUNDO.- Requerir a ROMEROSA DEL HENARES, SL la presentación de la documentación que se relaciona,
otorgando para ello el plazo de 5 días naturales desde la fecha de notificación del presente acuerdo, quedando
condicionada la adjudicación del contrato a la efectiva presentación de la documentación requerida, y a que sea conforme
a criterio de los servicios técnicos municipales:
1) Escritura de constitución de la empresa

http://www.aytotorrejondelrey.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNEYaJkD2XuiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.104,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.593,71 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

2) Documento Acreditativo de situación de alta en el IAE
3) Escritura/poder de representación
4) Ficha de Tercero para pago por transferencia bancaria (se adjunta Modelo)
5) Documento (aval, seguro caución, ingreso en efectivo, etc) que acredite la constitución de garantía definitiva y
complementaria del contrato por importe equivalente al 10% del precio de adjudicación, excluido IVA, esto es, 8.210,47
euros. Página 2 de 3
Cód. Validación: 6Q46X666LQX2HL4AFNL2GPGDP | Verificación: https://torrejondelrey.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 3
(en la forma, plazos y condiciones establecidas en el Pliego y en la normativa de contratación del sector público).
TERCERO.- Emplazar a la representación del adjudicatario a la firma del contrato para la formalización del presente
acuerdo, que tendrá lugar el próximo jueves 12 de marzo a las 10:00 horas en el Despacho de la Alcaldía”.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROMEROSA DEL HENARES, SL
NIF B87952628
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.104,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.382,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta la más ventajosa para el Ayutamiento atendiendo a los diversos criterios de adjudicación,
todos ellos de carácter opbjetivo y referidos a la relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/03/2020
Plazo de Formalización Del 09/03/2020 al 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5f423d6-58e6-4041-8d69-81322c26bc18


Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2020 a las 12:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2020 a las 12:50
Observaciones: Obras de remodelación del vaso principal de la Piscina Municipal

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62.5Ponderación 
Plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alzyI%2Fao612XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005444548 |  2020-093752 | Mon, 13 Jul 2020 11:41:57:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16401549157704611946459740343551510036 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alzyI%2Fao612XQV0WE7lYPw%3D%3D

